様式第６号

児童クラブ費減免申請書

令和  年  月  日

豊 橋 市 長  様

                     住所

                 保護者

                     氏名

 豊橋市放課後児童クラブ運営要綱第１３条の規定により、クラブ費の減免を受けたいので

次のとおり申請します。

なお、申請にあたり、必要に応じて世帯員の課税資料及び豊橋市母子父子福祉手当資料等

を閲覧することは差し支えありません。

また、世帯の状況等が変更になった場合は、直ちに申し出ます。

児童クラブ名          児童クラブ

児 童

（フリガナ）

※市処理欄

(記入しないこと)

（氏    名）

（学  年）               年 生

（生年月日）    Ｈ・Ｒ  年  月  日生 4～6 7～3

同

居

家

族

父・母

（フリガナ） 所 所

（氏  名）

 均 均

（生年月日）    Ｓ・Ｈ  年  月  日生

祖父

（フリガナ） 所 所

（氏  名）

 均 均

（生年月日）      Ｓ  年  月  日生

祖母

（フリガナ） 所 所

（氏  名）

 均 均

（生年月日）      Ｓ  年  月  日生

減 免 の 理 由

（いずれかの番号に○印を）

１ 生活保護世帯

２ 市民税非課税の母子父子世帯（裏面を確認してください。）

※市処理欄（記入しないこと）

生活保護

受給期間
４月

～

６月

非受給 ・ 受給

年 月 日～ 年 月 日
７月

～

３月

非受給 ・ 受給

年 月 日～ 年 月 日

市 民 税 課税 ・ 非課税 課税 ・ 非課税

母子父子手当等 非受給 ・ 受給 非受給 ・ 受給

該当状況 非該当 ・ 減免 非該当 ・ 減免

※整理番号

   －

クラブNO.

※４～６月分の利用料については、前年度の市民税に基づいて減免判定します。

＜「減免の理由」２で以下に該当する方は、添付書類を添えて申請してください。 ＞

○ 市民税非課税状況について、調査年の１月１日現在豊橋市の住民でなかった方は、市

町村民税非課税証明書（各市町村発行のもの。写し可。）

○ 母子父子福祉手当（市手当）または児童扶養手当（国手当）を受給されていない方は、

遺族年金受給証の写し等の母子父子世帯であることを証明する書類